
Abstrakt

          Tato práce se zabývá problematikou golfového cestovního ruchu v Česku. Jedná se o 

jednu z dalších možností rozvoje cestovního ruchu v Česku a zároveň o nejrychleji se 

rozvíjející odvětví, kterému zatím nebyla v Česku věnována taková pozornost. Hlavním cílem 

této práce je zhodnotit Česko jako golfovou destinaci a nastínit další možnosti jejího rozvoje. 

Práce hodnotí golfová hřiště a doplňkové služby, které tato hřiště nabízejí. Součástí práce je 

databáze golfových hřišť na území Česka. Zahrnuta je propagace Česka jako golfové 

destinace v zahraničí a zmapování nabídky touroperátorů, kteří se specializují na toto odvětví

cestovního ruchu. Česko nabízí ideální možnosti k tvorbě tzv. golfových balíčků, kde je golf 

kombinován s nějakou další pro turisty atraktivní službou. To je jedna z možností jak 

konkurovat golfově vyspělým zemím. Za příklady golfových hřišť byla zvolena lokalita ve 

Vysokém Újezdu a pražské hřiště Hodkovičky, kde byly dotazníkovým šetřením zjišťovány 

informace o návštěvnících. 

Klíčová slova: golf, cestovní ruch, golfové hřiště, golfový balíček, Hodkovičky, Vysoký 

Újezd


	Abstrakt



